
CONCURSO DE MÉRITOS DOCENTE/DINAMIZADOR - PROGRAMA REDPRENDIENDO - EDICIÓN 2022/2023

Vocales de la Comisión de selección 

En Ponferrada siendo las 13:00 horas del día 25 de noviembre de 2022 se reune en sesión de videoconferencia la Comisión de 

Selección constituida por los miembros que se relacionan anteriormente con el fin de valorar la segunda fase del concurso de 

méritos para las plazas de Docente/Dinamizador del Programa REDPRENDIENDO EN TU PUEBLO (30 PLAZAS) relativa a las 

entrevistas personales realizadas durante los días 24 y 25 de noviembre de 2022.

Una vez valoradas las entrevistas personales correspondientes a la segunda fase del concurso de méritos, se publica el Acta de 

valoración global de méritos del concurso. 

Jorge Vega Núñez
El Presidente de la Comisión de selección

Sara Real Castelao
La Secretaria de la Comisión de selección

Ana Pilar Rodríguez Guzmán

Esteban Corral González



Nº de 

Orden Apellidos y Nombre

Puntuación 

global

Nº de 

Orden Apellidos y Nombre

Puntuación 

global

1º Martín Rios Cristian 97,5 19º Cabeza Fernández Alejandro 67,6

2º Ramos del Cano Fátima 97,5 20º Márquez Fernández Ana 66

3º Del Cano Sánchez Mª Rosario 97 21º Santamaría González Fernando 65,5

4º Vecino Fernández Rosa 95,5 22º Ramos López Azucena 65

5º Domínguez Franco Mª Pilar 86,4 23º Samprón Fernández Diana 63,5

6º Sangrador Martínez F. Javier 85 24º Sánchez Caldentey Mª Dolores 60,5

7º Ovalle Asenjo Teresa 82 25º Suárez Reguero Lourdes 60,5

8º Marqués Castro Elisa 78 26º Rozas Bardón Lorena 60

9º Carrera Cabero María 77 27º Rodríguez Pola Laura Beatriz 59,02

10º Valdés Revilla Marta 75,1 28º García Santos Cristina 57,5

11º Jimeno Guerra Vanesa 75 29º Márques Pérez Raquel 57

12º Pérez González Claudia 75 30º Sánchez García Laura 56,5

13º López Vila Ana 73 31º Fernández González Mª Carmen 56,36

14º Marín García María Anay 71 32º Miranda López Minerva 56

15º Cantón Serrano Esther 70 33º González Caminero Laura 46,5

16º Díaz de la Mata Nélida 70 34º Boto Fernández David 40

17º Villa del Canto Aránzazu 68,78 35º Martínez Llorca Jorge 62

18º Álvarez Torre Ana 68,6

Administrador
Texto escrito a máquina

Administrador
Texto escrito a máquina

Administrador
Texto escrito a máquina
NOTA: El participante con el número de orden 35ºMartínez Llorca, Jorge
      desiste de seguir participando en el proceso de selección, por lo
      tanto, no se le realiza la entrevista personal.

Administrador
Texto escrito a máquina



Observaciones:    

El Presidente: La Vocal: El Vocal: La Secretaria:

Jorge Vega Núñez Ana Pilar Rodríguez Guzmán Esteban Corral González Sara Real Castelao

Y no habiendo más asuntos que tratar se levanta la sesión a las 13:30.

De acuerdo al contenido de las bases del concurso, se abre un perirodo de siete días naturales para la formulación de 

reclamaciones, tras el cual se procederá a la publicación del listado definitivo de participantes que han superado el 

procedimiento de selección.



a. b. TOTAL a. b. c. TOTAL i. ii. iii. TOTAL 
Ord. (Por orden alfabético) MAX.15 MAX.5 MAX.20 MAX.5 MAX.5 MAX.5 MAX.10 MAX.30 MAX.20 MAX.15 MAX.5 MAX.40 MAX.70 MAX.30

1 Álvarez Torre Ana 15 5 20 5 0 5 10 30 20 3,6 0 23,6 53,6 15 68,6

2 Boto Fernández David 15 5 20 5 5 0 10 30 0 5 0 5 35 5 40

3 Cabeza Fernández Alejandro 0 0 0 0 5 0 5 5 20 7,6 5 32,6 37,6 30 67,6

4 Cantón Serrano Esther 15 5 20 5 5 2 10 30 0 15 0 15 45 25 70

5 Carrera Cabero María 15 10 20 5 0 2 7 27 20 15 0 35 62 15 77

6 Del Cano Sánchez Mª Rosario 15 5 20 5 2 0 7 27 20 15 5 40 67 30 97

7 Díaz de la Mata Nélida 15 5 20 5 0 5 10 30 0 15 0 15 45 25 70

8 Domínguez Franco Mª Pilar 15 0 15 0 0,9 0,5 1,4 16,4 20 15 5 40 56,4 30 86,4

9 Fernández González Mª Carmen 15 0 15 5 5 1,5 10 25 20 1,36 0 21,36 46,36 10 56,36

10 García Santos Cristina 15 0 15 5 2 0,5 7,5 22,5 0 15 0 15 37,5 20 57,5

11 González Caminero Laura 15 5 20 0,5 0 1 1,5 21,5 0 15 0 15 36,5 10 46,5

12 Jimeno Guerra Vanesa 15 5 20 5 0 0 5 25 20 15 0 35 60 15 75

13 López Vila Ana 15 5 20 5 2 1 8 28 20 0 0 20 48 25 73

14 Marín García María Anay 15 0 15 0 0 1 1 16 20 15 0 35 51 20 71

15 Marqués Castro Elisa 15 5 20 5 0 3 8 28 20 15 0 35 63 15 78

16 Márques Pérez Raquel 15 0 15 0 5 2 7 22 20 0 0 20 42 15 57

17 Márquez Fernández Ana 15 5 20 0 0,5 0,5 1 21 20 0 0 20 41 25 66

18 Martín Rios Cristian 15 5 20 5 2 0,5 7,5 27,5 20 15 5 40 67,5 30 97,5

19 Martínez Llorca Jorge 15 5 20 5 0,5 1,5 7 27 20 15 0 35 62 0 62

20 Miranda López Minerva 15 5 20 5 0 1 6 26 15 0 0 15 41 15 56

2ª FASE - 

ENTREVIS

TA TOTAL

A cumplimentar por la Comisión de selecciónA cumplimentar por el Centro 

TOTAL 

CURSOS DE FORMACIÓN (ii)

1ª FASE -VALORACIÓN DE MÉRITOS

FORMACIÓN (a)

TOTAL 

EXPERIENCIA LABORAL (b)TITULACIÓN (i)

Num. Apellidos y Nombre 



a. b. TOTAL a. b. c. TOTAL i. ii. iii. TOTAL 

Ord. (Por orden alfabético) MAX.15 MAX.5 MAX.20 MAX.5 MAX.5 MAX.5 MAX.10 MAX.30 MAX.20 MAX.15 MAX.5 MAX.40 MAX.70 MAX.30

21 Ovalle Asenjo Teresa 15 0 15 5 5 1,5 10 25 20 12 0 32 57 25 82

22 Pérez González Claudia 0 0 0 5 0 0 5 5 20 15 5 40 45 30 75

23 Ramos del Cano Fátima 15 5 20 5 2 0,5 7,5 27,5 20 15 5 40 67,5 30 97,5

24 Ramos López Azucena 15 0 15 0 0 5 5 20 20 15 0 35 55 10 65

25 Rodríguez Pola Laura Beatriz 15 0 15 0 5 0,5 5,5 20,5 11,9 11,62 0 23,52 44,02 15 59,02

26 Rozas Bardón Lorena 15 0 15 5 2,5 4,5 10 25 0 15 0 15 40 20 60

27 Samprón Fernández Diana 0 0 0 5 3,5 0 8,5 8,5 20 15 0 35 43,5 20 63,5

28 Sánchez Caldentey Mª Dolores 15 5 20 0,5 0 0 0,5 20,5 20 0 0 20 40,5 20 60,5

29 Sánchez García Laura 15 0 15 5 0 1,5 6,5 21,5 0 15 0 15 36,5 20 56,5

30 Sangrador Martínez F. Javier 15 5 20 5 0 0 5 25 20 15 5 40 65 20 85

31 Santamaría González Fernando 15 0 15 5 0,5 0 5,5 20,5 20 15 5 40 60,5 5 65,5

32 Suárez Reguero Lourdes 15 0 15 0 5 0,5 5,5 20,5 5 15 0 20 40,5 20 60,5

33 Valdés Revilla Marta 15 0 15 5 1,5 0 6,5 21,5 3,6 15 5 23,6 45,1 30 75,1

34 Vecino Fernández Rosa 15 5 20 5 0,5 0 5,5 25,5 20 15 5 40 65,5 30 95,5

35 Villa del Canto Aránzazu 15 0 15 5 5 0,5 10 25 20 3,78 0 23,78 48,78 20 68,78

A cumplimentar por el Centro 

Num. Apellidos y Nombre 

1ª FASE -VALORACIÓN DE MÉRITOS

A cumplimentar por la Comisión de selección

2ª FASE - 

ENTREVIS

TA TOTAL

PUNT. 

TOTAL 

FORMACIÓN (a)

EXPERIENCIA LABORAL (b)TITULACIÓN (i) CURSOS DE FORMACIÓN 

TOTAL 
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